
NÅR SITUATIONEN  
KOMMER UD  
AF KONTROL

 
 

Speed drawing-film, dialogmateriale og  
videoforedrag om forebyggelse og  
håndtering af konflikter, vold og trusler



SPROG OG KROP I KONFLIKTER
Animationsfilm og dialogmateriale til forebyggelse  
af konflikter, trusler og vold.

Med speeddrawing-filmen “Sprog og krop i konflikter” kan I sætte fokus på, hvordan 
brugen af sprog og krop kan påvirke konflikter på arbejdspladsen. 

- Hvilke ord skal I være påpasselige med at bruge i en konflikt? 
- Hvilke ord kan I med fordel bruge? 
- Hvordan kan I bruge kropssproget til at nedtrappe en konflikt? 

Det er nogle af de spørgsmål, filmen forsøger at besvare. 

På siden med filmen finder I en vejledning til filmen med forslag til, hvordan den kan 
bruges, et skema til registrering af erfaringer, aktiviteter og planer samt et et resumé 
af filmen med vigtigste læringspunkter. 

Se filmene her:
bfa-service.dk/sprog-krop-konflikt



Videoforedrag om vold og trusler 
Journalist Bille Steril har interviewet en række psykologer og arbejdsmiljøkonsulenter 
fra Politiet, Forsvaret, Kriminalforsorgen og FOA om god praksis ved forebyggelse af 
vold og trusler. Det er der kommet en række videoforedrag ud af, som I kan bruge til  
at forstå de mekanismer, der er i spil ved vold og trusler, og blive bedre til at forebygge 
og håndtere vold og trusler i praksis. 

Psykologisk debriefing i politiet
Interview med psykolog Tine Møller Lavergne fra 
Psykologtjenesten i Rigspolitiet.

Forebyggelsesstrategier og praksiserfaringer  
i Kriminalforsorgen
Videoforedrag ved Specialkonsulent Esa Worm og Arbejds-
miljøkonsulent Ina Rasmussen fra Kriminalforsorgen. 

Forebyggelse af fysisk og psykisk vold
Videoforedrag ved psykolog Tur Isaksen, Arbejds miljø-
centeret.

Se videoforedragene her:
bfa-service.dk/voldtrusler

God praksis på arbejdspladsen
Charlotte Bredal, chefkonsulent, FOA – i samtale med 
journalist Bille Sterll.

Arbejdsrelateret chikane på sociale medier
Tine Strøbech, Arbejdsmiljøkonsulent, Københavns 
Kommune. Journalist Bille Sterll.

Fra PTSD til reintegration
Ulrik Thomsen, Specialist i psykotraumatologi, Forsvaret 
– i samtale med journalist Bille Sterll.

Aldrig mere en 18. maj
Mogens Norup Lauridsen, politiinspektør, Københavns 
Vestegns Politi. Journalist Bille Sterll.



LÆR AT FOREBYGGE KONFLIKTER, 
VOLD OG TRUSLER

Lær hvordan sprog og krop spiller ind i konflikter og forstå de mekanismer, 
der er i spil ved vold og trusler på arbejdspladsen, og bliv bedre til at forebygge 
og håndtere vold og trusler i praksis.

Speed drawing-film, dialogmateriale og videoforedrag med psykologer og arbejdsmiljø- 
konsulenter fra bl.a. Forsvaret, Rigspolitiet og Kriminalforsorgen, om forebyggelse af  
konflikter, vold og trusler.

Filmene og videoforedragene kan for eksempel bruges til instruktion og undervisning  
af medarbejdere, som oplæg til drøftelse af arbejdsmiljøet i arbejdsmiljøorganisationen,  
som inspiration til den enkelte leder eller medarbejdere. 

Se videoforedragene her:
bfa-service.dk/voldtrusler

Se filmene her:
bfa-service.dk/sprog-krop-konflikt


